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Tenha em atengéo que os dados exibidos neste documento PDF s&o gerados a partir de nosso catalogo online. Encontre os dados completos na
documentagédo do usuario. Aplicam-se nossas Condi¢des Gerais de Utilizagdo para downloads.

Padrao modulo D-SUB 1:1, com conexdo a mola e conector de soquetessuporte D-SUB,
numero de pélos 25

Suas vantagens

* 9 polos ... 50 polos

» Tecnologia de conexéao por forga de mola
+ conforme IEC160807-2

+ Ligacao 1:1

Dados comerciais

Codigo 2304050
Unidades por embalagem 1 Unidade
Chave comercial DK21

Chave de produto DK2182

GTIN 4017918944025
Peso por unidade (inclusive embalagem) 143 g

Peso por unidade (exclusive embalagem) 0,77 g

Pais de origem DE
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Dados técnicos

Propriedades do artigo

Tipo de produto
Numero de polos

Numero de canais

Propriedades de isolamento: Espacos de ar e de fuga
Isolamento
Categoria de sobretensao

Grau de impurezas

Caracteristicas elétricas

Tenséo operacional (AC)
Tensao operacional (DC)
Corrente (Por derivagéo)

Corrente (Corrente total)

Espacos de ar e de fuga
Tensao de isolamento nominal

Tensao de teste

Controlador compativel ABB S800 1/0
Placa I/0 adequada

PHCENIX
CONTACT

Modulo de transferéncia
25
16

Isolamento funcional

<30V AC
<60V DC
<25A
<625A

125V
1,2KV (1,2 / 50 ps)

DI810
DI811
DI814
DI818
DI830
DI831
DI840
DI885
DO810
DO814
DO818
DP820
DO840
Al810
Al820
Al830
Al835
Al845
AO810
A0820
AO845
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Dados de conexao

Conexao 1 (nivel de controle)
Conexao conforme norma
Tipo de conexao
Rosca
Numero de conexdes
Numero de polos
Ciclos de encaixe

Passo

Conexao 2 (nivel de campo)
Tipo de conexao
Comprimento de decapagem
Numero de polos
Bitola do condutor, fixa

Bitola do condutor, flexivel

Bitola do condutor AWG

Passo

Sinalizagao
Indicagao de estado

Indicagéo de estado disponivel
Medidas

Dimensdes dos artigos
Largura
Altura
Profundidade

Dados de material

Cor

Tipo de material isolante caixa
Condi¢cbes ambientais e de vida util operacional

Condigdes ambientais
Grau de protegéo (Modulo)
Grau de protegao (Local de montagem)
Temperatura ambiente (funcionamento)
Temperatura ambiente (armazenamento/transporte)

Altitude

IEC 60807-2

Conector de soquetes D-SUB
UNC 4-40

1

25

> 500

2,77 mm

Conexao a mola

7 mm

26

0,2 mm? ... 4 mm?

0,2 mm?... 2,5 mm?

0,25 mm? ... 2,5 mm? (Terminal tubular sem colar de plastico)
0,25 mm? ... 1,5 mm? (Terminal tubular com isolagéo de plastico)
24 .12

5,08 mm

nao

78,75 mm
77 mm

51,27 mm

verde (RAL 6021)
PVC

IP20

> |P54
-20°C..50°C
-20°C..70°C
<2000 m
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Certificacbes

UKCA
Certificado Conforme UKCA

Normas e disposi¢oes

Espacos de ar e de fuga

Normas / Determinagdes EN IEC 60664-1
Montagem
Tipo de montagem Montagem em trilho de fixagao
Posicdo de montagem opcional
Avisos
Instrugéo para funcionamento Para o uso pretendido, as especificagcdes da diretriz de

instalagdo (veja Downloads) devem ser observadas. Para
aplicagbes ou uso com produtos de terceiros, as especificagdes,
indicagbes de seguranca e alertas do respectivo fabricante
terceiro também tém que ser observados.
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Desenhos

Diagrama de circuitos
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Certificacoes

1 To download certificates, visit the product detail page: https://www.phoenixcontact.com/br/produtos/230405(

£-\Y cUL Recognized
ID de certificagdo: E238705

Tens&o nominal Uy

keine
125V

-\ UL certificado
ID de certificagdo: E238705

Tens&o nominal Uy

keine
125V

Corrente nominal I

25A

Corrente nominal I

25A

Bitola AWG Bitola mm?

Bitola AWG Bitola mm?
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Classificagoes

ECLASS

ECLASS-13.0 27141152

ECLASS-15.0 27141152
ETIM

ETIM 9.0 EC002780
UNSPSC

UNSPSC 21.0 39121400
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Environmental product compliance

EU RoHS

Cumpre os requisitos segundo a diretiva RoHS

China RoHS
Environment friendly use period (EFUP)

EU REACH SVHC
Nota sobre as substancias candidatas do REACH (n.° CAS)

Phoenix Contact 2025 © - Todos os direitos reservados
https://www.phoenixcontact.com
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Sim, Sem regras de excegéo

EFUP-E

Nenhuma substancia perigosa acima dos valores-limite

Nenhuma substancia com uma concentragdo em massa superior
a0,1%
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